competências que lhe foram delegadas na reunião ordinária de 21.10.2021, aprovou os erros 

e omissões, por seu despacho, datado de 14.09.2023, referentes à empreitada de 

“Construção de Equipamentos de Apoio ao Parque Urbano de Lamego”, no valor de 

99.273,02€ (noventa e nove mil, duzentos e setenta e três euros e dois cêntimos), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor, nos termos propostos na informação n.º 5812/DIM, de 

13.09.2023. 

Deliberação: O Executivo tomou conhecimento. 

29-ASSUNTO: PROJETO DE REABILITAÇÃO DO MUSEU DE LAMEGO 

Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 6110/2023 do senhor Presidente da